
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 января 2025 года

Иркутск

№ 25-пп

Об отсутствии на территории Иркутской области 
необходимости согласования с Правительством Иркутской области 
и органами местного самоуправления муниципальных образований 

Иркутской области устранения пересечения границ населенного 
пункта (населенных пунктов), территориальных зон с границами 

земельных участков в порядке, установленном федеральным
законом

В соответствии с пунктом 8 статьи 18 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Законом Иркутской области от 2 октября 2024 года 
№ 70-03 «О внесении изменения в статью 3 Закона Иркутской области 
«О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
пунктом 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что на территории Иркутской области отсутствует 
необходимость согласования с Правительством Иркутской области и 
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области устранения пересечения границ населенного пункта (населенных 
пунктов), территориальных зон с границами земельных участков в порядке, 
установленном федеральным законом.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

